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Republlka e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares s¢ Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the
General Secretary

Nr.43 /2026
Date: 04 /02 /2026

Né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, duke u bazuar Ligjin nr. 05/1-
063 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjet nr. 03/1-221, nr. 04/ L-
116 dhe nr. 04/1.-194, si dhe né pajtim me nenin 9 té Rregullores MF-Nr. 02/2013 Pér
Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, Sekretarja e
Pérgjithshme e Ministrisé sé Drejtésisé nxjerr:

VENDIM
pér tjetérsimin e aseteve

1.  Bazuar né rekomandimin e pranuar nga Komisioni pér vlerésimin e pasurive jo-
financiare né Ministriné e Drejtésis¢, (Raporti Nr. 02-1892/2 i datés 30.01.2026) pér
asetet e démtuara, t& papérdorshme dhe jashté funksionit té largohen nga pérdorimi
dhe té njéjtat mund té tjetérsohen.

2. Obligohen zyrtarét pérgjegjés té njésive pérkatése t& Ministrisésé¢ Drejtésisé pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i'u dérgohet: S
- Zyrtaréve Pérgjegjés;
- Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;
- Departamenti pér Shérbime té Pérgjithshme;
- Departamenti pér Buxhet dhe Financa;
- Arkivit té Ministrisé sé Drejtésiseé.
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverin — Viwdi - Government

Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Departamenti pér Shérbime t8 Pérgjithshme
Odeljenje za Opste Shuzbe / Departmient of General Services

TISTE DISTRIBUIMI / CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE:
. . Znj. Anita Kalanderi
PER/ZAITO: Sekretare e Pérgjithshme e MDast
z: Balui Beqisd, Drejtor | DSHP-5¢,
e 7, Nexhat Syla, Drejtor | DBI/ZKE

z. Gjynejt Bikliqi, Zyrtar pér Shérbime Logjistike
z. Sadedin Gerguri, Zyrtar pét Shérbime Logjistike

PERMES/PRE KO/ THROUGH:

NGA/OD/FROM: Mensur Maloku, Kr yesues i Komismml f A Z/i/ =
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT; f){&p‘c};:tll; ;/{i;;esmm {# pasurive Jo finaficiare (6 MD-sé,
Nr..bzyrés: Lokacioni: Data:

Br. Tamcelarije: 803 Kuenti: DUSHP/MD, kati VIII-té Datum: | 20/0//2026
Room:No.:. Extension: _ Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION M
PIIR MIRATIM/ZA USVAJANIE/FOR APPROVAL ]
PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE @
PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR C‘OMMENT‘% D
A MUND FE DISKUTOIME/DALI MOZEMO RASPRAVLIATIMAY WE DISCUSS D
VEMENDIA J UAE/_VASA PAZNIA/YOUR ATTENTION @
SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLIENO/AS DISCUSSED [:]
SIC BSHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENG/AS REQUESTED X
SHENIM DHE PERGIIGJE/BELESKA 1 ODGOVOR/MNOTE AND RETURN [:]
PER INFORMIMIN TUAJ_/ZA. VASU INFORMACHU/FOR YOUR INFORMATION X
AFATI/KRAJNE ROKIﬁEADLlNE

E ndervara znj. Sekretare,

1 13

N& bazé 18 Vendimit te Zyrés sé Sekretarit & Pérgjithshém Nr.02-1892 1€ datds 09/12/2025 mbi
Emétimin ¢ Anétareve t& Komisionit pér Viersimin e Pasurisé Jo-Financiare t& Ministrisé sé
Direjtésisé né pérbérje: Mensur Maloku — kryesucs, Yiber Kokollari - anélar, dhe Remzi Sheqiri -
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anétar, themeluar pér Vlerésimin ¢ Pasurisé Jo-Financiare t& Ministrisé s¢ Drejtésisé pér vitin 2025
Komisioni duke vepruas né pajtima me Ligjin Ni, 05/1-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit
nre, 031048 Menaxhimin e Uinancave Publike dhe Pérgjegiésit€, i ndryshuar dhe i plottsuar me
Ligjet Nr. 03/L-221, ur. 0471116 dhe ny. 04/L-194, si dhe duke u bayuar né Reegulloren pér
Menaxhimin e Pasuriss }0 Financiare né Organizatat Buxhetore nr. 02/2013, nxierr kEE Raport

Raport:

- Komisioni ka analiznar dhe keahasuar raportin e Komisionit te inventariziniit me kartelat e
kyijuara pér gjitha njésit, departamentet brenda MD-sé.

- Me Regjistrin ¢ komisionit t& inventarizimit ne si komision kemi identifikuar 1€ gjitha
pasurii q& zyrtaret kané rekomanduar & fargohen-shkarkohen nga e E-Pasurisa dhe 1& njéjtat
kané krijuar kontingjenict J() funksionate cilat rekomandojmé 18 fjetsisohen dhe largohen
nga Depoja dhe me programin e-pasuria.

Rekomandim:

Tabela nr. 1. Komisionl p&r Vierésimin e Pasurisé Jo Fm&ncme (KVPJFL jaté vierésimit &
pasurisé jo financiare t& MD-s¢, ka vierésuar giendjen fakiike & pasurisg jo financiare dhe sipas
késaj tabele nga nr. 1 dexi 29, jané jashté pérdorimit, pa vleré dhe si (€ tila duhet & tjetérsolien.

Tabela nr. 2, Komisioni pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare (KVPIF), gjaté vlerésimit t

pasurisé jo financiare t& MD-s&, ka vierésuar glendjen faktike 8 pasurisg jo financiare dhe sipas
késaj tabele nga nr. 1 deri 10, jang fumksionate dhe:mund t& pérdoren.

Komisioni pér vlerésimin e pasurive jo financiare, né kgté pérbérje:

A~

Mensur Maloku Kryesues:

g

7
Yliber KoloHari, angtar: ,gffw“

\\;?«' e ,4 | |
Remzi Sheqiri, angtate: : ‘Jg»/é’,;z::x@ s
&
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Tabeln nr L Vierésimii pasurisé jo financiare jashté prdorimif,
Lista ¢ poshtéshénuar paragel pasuring (asefet/inventarin) jo financiare jashié pérdorimit.

| Bt {artikallit

PR
1 post

Emyi dhe.

.| Kariigé statike | KPrMD175-4672 Arta Nuredini Jashié pérdorimi
2, | Karrigé slalike | KPeMIEY] 75-4673 Arta Nuredini Jashié pérdorimi
3. 1 Karrigt slatike 1 KPeMD 1754674 Arta Nuredini Jashté pérdorimi
4, Karipd statike ] KPMID175-4676 Arts Nuredini Jashté pérdorimi
5. i Karrigé statike T KPeMD175-4677 Arta Nuvedini | Jashté pérdorimi
6. | Karrigs statike i KPaMD175-4678 Arta Nuredin Jashté péredorimi
7. | Karrigg statike 1 KPeMD175-4679 Arta Nuredini Jashié pérdorimi
8. | Karrige 1 KPrMID175-3002 Valon Grashtica | Jushté pévdorimi
9. | Laptop HP Compag I KPrMD41-3047 Nexhat Syla Jushié pérdorimi
10, | Prinier I KPrMD175-620 TFjolla Sojeva Jashte.pérdorimi
11, | Peinter i KPrMD41-999 Viollca Humolli | Jashié pérdorimi
12. | Destop shtépizé I | KPrMPMS 1-2798 Sokol Krasnigi Jashie perdorimi
13, | Telefon Fix 1 KPrMPMS 100132-8093 | Lutfi Bislim Jashté pérdorini
14, | Printer 1 KPrMPMS 1-143136 Lutfi Bislim Jushté pérdorimi
15. | Monitor I | KPeMPMS 1-1028 Luqe Prencecaj | Jashté pérdorimi
16. | Destop shigpizé 1 KPrI\{{PMS 116346 Ganimete Murseli | Jashté perdorimi
17. | Moiiilor 1 KPrMPMS [-16350 Gaiiimete Murseli | Jushié pérdorimi
18. | Karrigé . 1 | KPrMPMS 1-16044 Ganimete Murseli | Jashré pérdorimi
19, | Karrigé [ | KPeMPMS 1-16045 Ganimete Murseli. | Jashté pérdorimi
20.. | Telefon fiks 1 KPrMPMS 00 132-8092 Fahrije Ajeti Jashié pérdorimi
21. | ‘l'elefon fiks 1 KPerMPMS 00 132-8091 Magbule Koci Jushté pérdorimi
22. | Monitor HP I | KPrMD41-4905 Valbona Mujota | Jashié pérdorimi
23. | Printer 1| KPrMPMS 00 132-14333. | Fitore Rexhaj Jashié pérdorimi
24. | Destop shi€pizd 1 KPMPMS 00 132-16181 | Fitore Rexl] Jushté pérdorimi
25. | Karripé statike 1 | KPyMD41-4866 Adile Shaqiri Jashié pérdorimi
26. | Karrigé statike 1 KP:tMD41-4863 Adile Shagiri Jushté pérdorimi
27. | Printer I KPrMPMS1-2748 Adile Shaqiri Jashté pérdorimi
28. i Tavoling e rrumbuliakét 1 KPMD41-2941 Elbasan Dervishaj | Jushté pérdorimi
29. | Tavoling kafje rie xham I | KPiMD41-4036 Elbasan Dervishaj | Jashié pérdorimi
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Tahela nr.2: Vierésimi i pasurist jo financiare ¢ jané funksional.

Lista e poshtéshénuar pavagel pasuring (aseted/inventaring jo inanciare g€ mund 1€ p&rdoret.

| Emridhe

Nr. iéi.’_ﬁlﬁii‘artﬂ{u_!lif-- Lo Sasin | Barkodi. oo mbie | Vérejtie
L. 1 Lenovo PC Think Center ] KPrMD175-2503 Fjolla Sojeva Funksional
' Funksional, Por
2. | Loptop Nb Lenovo i KPMD41-4696 Nafije Selimi elranin e
| démtuar
Furiksional, Por
3. | Loptop NB Lenovo ! KPrMI 175-4697 | Ganimete Murseli | ekreniin ¢
) déntiar
Ky asef
4. | Kompjuter HP I | KPMD 1754689 | Hamdi Gela rekonicardofel ge
: . (¢ dérgohet né
servis _
5. | Vitrin pér dokumente 1 KPrMD41-1522 Baki Svirca Inventari éshié
6. | Vitrin pr dokumente I | KPrvMD41-1523 | Baki Svirca. fimksional dhe
7. 1 Dolap 1 kembinuar | KPiMD41-950 Baki Svirca _ nuk jané pér
‘8. | Kabinet vitring pér fajlla I | KPMD41-957 Baki Svirca dsgfesim.
9. Kabinet vitring pér Tajlla 1 KPrMD41-960 Baki Svirea
10. | Kabinet vitrin¢ pér fajlla | KPvD4 1959 Baki Svirea
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